
 
 

 

DECRETO N. 479 del 10.12.2020 

 

OGGETTO: Pubblicazione Registro di cui all’art. 68 del Codice della Navigazione per i Porti 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna - aggiornato al 07 Dicembre 

2020. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

 

VISTA la legge 28 gennaio 1994 n.84 e successive modificazioni ed integrazioni recante il 

riordino della legislazione in materia portuale;  

VISTO il Decreto legislativo 4 agosto 2016 n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, 

razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di 

cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, n. 84;  

VISTO il D.M. n. 369 del 17 luglio 2017 con il quale il Prof. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO  il decreto legislativo 13 dicembre 2017, n. 232 recante disposizioni integrative e 

correttive al predetto decreto legislativo n. 169/2016; 

VISTO l’art. 6, comma 1 lett. a) della succitata legge 84/94 e ss.mm.ii. che affida all’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sardegna compiti di indirizzo, programmazione, 

coordinamento, promozione e controllo delle operazioni portuali e delle attività 

commerciali ed industriali esercitate nei porti con poteri di regolamentazione e 

ordinanze; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n. 40/2019 che approva e rende esecutivo il Regolamento per 

la disciplina delle attività industriali, artigianali, commerciali che si svolgono nei porti di 

Cagliari, Olbia, Porto Torres, Oristano, Golfo Aranci, Portovesme e Santa Teresa 

Gallura; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n. 48/2019 che ha integrato l’art. 11 del sopra citato 

Regolamento; 

VISTO in particolare l’art. 14 del citato Regolamento rubricato “Pubblicità del Registro”; 

VISTO il Registro di cui al suddetto art. 68 Cod. Nav. tenuto dall’Autorità di Sistema Portuale 

del Mare di Sardegna per il porti rientranti nella circoscrizione territoriale dello stesso 



 
 

 

Ente, in cui è iscritto, previa istruttoria, qualunque soggetto che ne abbia fatto istanza e 

che svolga un’attività professionale, di carattere commerciale, industriale o artigianale; 

PRESO ATTO che l’art. 4 del sopra citato Regolamento esclude dall’iscrizione nel citato 

Registro tutte quelle attività e servizi che, pur essendo sottoposti al regime di vigilanza, 

coordinamento e controllo dell’AdSP del Mare di Sardegna, sono regolati da 

disposizioni speciali;  

RITENUTO opportuno procedere, ai fini della trasparenza degli atti amministrativi, alla 

pubblicazione del Registro in argomento sul sito istituzionale dell’Ente;  

 

DECRETA 

 

di rendere pubblico il Registro di cui all’art. 68 del Codice della Navigazione tenuto dall’Autorità 

di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per il Porti di Cagliari, Olbia, Porto Torres, Oristano, 

Portovesme, Golfo Aranci e Santa Teresa Gallura, aggiornato al 07.12.2020. 

 

IL PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo DEIANA* 

 

 

Il Segretario Generale 

Dirigente ad interim della D.O.I. 

Avv. Natale Ditel* 

 

 

 

*Documento firmato digitalmente e pubblicato ai sensi del’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 sulla sezione Amministrazione Trasparente del 

sito internet www.adspmaredisardegna.it. 

 

 

 

 

 


		2020-12-10T10:20:29+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-12-10T11:53:44+0000
	NATALE DITEL




